
På´n igjen

Det eneste som er sikkert 
er at tiden fl yr, - og vi med 
den. I dette NB-nytt blir det
litt minner fra våren og 
selvfølgelig stor fokus på 
den innholdsrike høsten vi går i møte. Og dette er 
jo slik vi har det. Når vi har tid til å tenke oss om, 
tenker vi på ting som var og har skjedd. I hverdagen 
er hovedfokus på neste aktivitet. Hvor langt fram 
vi ”trenger” å tenke, ja det er opp til størrelsen på 
hendelsen har jeg inntrykk av. 

Vi er heldige som har Gjermund og styret til å passe 
på oss. Og godt er det at vi i skrivende stund er på 
vei til… Vi er i velkomst- og innøvingsfasen. Vi 
er igjen heldige som kan ønske velkommen til så 
mange nye medlemmer. Dette semesteret begynner 
med mange nye sanger for oss alle, så her er vi ”i 
samme båt” i mer enn én betydning :-) 

Det har blitt et ordrikt NB-nytt. Mona blåser nytt 
liv i medlemsstafetten. Det er gøy å høre hva som 
opptar en. Marianne presenterer nye fjes. Denne 
gangen en 2. sopran og Bjarne har satt ord på Mo-
opptreden. Vi er et godt felleskap av ulike individer 
og drar sammen til det utrolige i gjennomførings-
stadiet. Vi har i det minste tro på oss selv og går på 
med rak rygg. Veien ligger foran oss. Det er bare å 
ta fatt.. 

Høsten blir tøff! 
Tøff på samme måte som sønnen min sier. Han 
legger vekt på ordet og setter det ofte sammen med 
skikkelig; skikkelig tøff, og mener det i positiv 
betydning. Lykke til!

Nina
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Så er vi i gang igjen. Musikkutvalget har laget et 
krevende, men spennende repertoar for oss. 4 nye 
har vi fått, bl.a. med kjærkommen styrking i
bassrekka. Øvelsen 30. august er vel en av de fl ot-
teste jeg har vært med på hittil, med meget godt 
frammøte, strålende dirigent og morsomme avbry-
telser. Så langt ser alt vel ut. Men det er alltid nok 
oppgaver å ta fatt på. Arrangementskomiteen for 
forbundskonserten har allerede vært i arbeid en 
stund. Vi trenger fl ere ad hoc-komiteer: for Grana-
volden, for julekonserten, for Rutter-konserten og 
for utenlandsturen. Totalt sett blir det en del arbeid, 
men fordeler vi det på mange, blir deltagelse i slike 
komiteer mer en berikelse enn en belastning for den 
enkelte. Det er i alle fall erfaringene fra tidligere. 
Det har de siste årene vært lett å skaffe folk til slike 
komiteer. Vi håper den trenden holder seg.

I tillegg til disse oppgavene som følger av termin-
lista, har styret noen “restanser”: - Det nye “Syng 
ut”-heftet har vært “nesten ferdig” i snart et år, men 
det siste skippertaket er ikke blitt gjort. Det SKAL 
nå være ferdig i løpet av få uker. - Vi satte i vinter i 
gang et opplegg for scanning av noter og overføring 
til PC-fi ler. En god del betalte 100 kr for program-
varen til dette. Disse har fått dårleg oppfølging, og 
det er lagt inn få noter. Dette vil vi og rette opp ut 
over høsten, med innscanning av alle enkeltnotene vi 
får utdelt, og mer opplæring i pausene på øvelsene.

Som opplyst i fl ere e-poster, så fi nnes enkel-
stemmene til de to Rutterverkene tilgjengelig på 
cyberbass.com. Vi i styret er usikre på om det
er et godt nok tilbud å bare oppfordre folk om å 
ordne resten selv derfra. Lite arbeidskrevende for 
oss, men i grunnen et dårligere tilbud enn det dere 
hadde den gangen det ble solgt øvingskassetter. Vi 
er interesserte i tilbakemeldinger fra dere, og gjerne 
tips om hvordan vi skal gjøre dette, slik at øvelses-
materialet blir best mulig.

Narve



Presentasjon av Marianne Thomasgaard

Opprinnelig er den blide jenta fra Tolga i Østerdalen. 
Heldigvis fant hun veien til Glenneveien på Hagan. 
Der bor hun sammen med sin kjære samboer, og 
deres barn som heter Jonas. Bekreftede rykter fortel-
ler at det blir familieforøkelse i midten av februar.  
   
   1.september startet 
   Marianne i ny jobb som   
   skatterådgiver i Petroleum  
   GEO-Services på Lysaker.  
   Nå skal hun jobbe med   
   skattespørsmål på tvers av  
   landegrensene. Marianne er 
   glad i å holde seg i form.  
   Marka blir fl ittig brukt 
   av hele familien med   
   skiturer om vinteren, og 
badeturer om sommeren. Sykkelen blir også brukt. 
Hun har gjennomført Birkebeinerrittet 3 ganger...  På 
grunn av kneoperasjon og svangerskap har hun hatt 
en pause, men satser på comback. 

Da Marianne var ca 20 år var hun med å startet et 
ungdomskor på Tolga. De fi kk samlet 20-25 stk, og 
Tone Hulbækmo stilte som dirigent. Ekstra moro er 
det at koret lever i beste velgående i dag, og hvert år 
er koret fast innslag på Olsokuka på Tolga. 

I sommer har Marianne og familien vært i Mandal 
hvor mannen hennes kommer fra. Der har de bygd 
seg hytte, og de ser frem til å bruke mye tid der. Det 
ble også tid til besøk på Tolga med turer i fjellet, og 
selvfølgelig Olsokuka. 

Marianne er veldig glad i musikk, og i løpet av 
hennes 36 år lange liv har hun sunget i 2 kor før 
Bygdekoret. Hun har også vært med i korps, og hun 
tok frem kornetten sin under cabareten. Når hun ikke 
synger eller spiller tar hun frem strikketøyet eller syr 
gardiner til hytta. Venner er også viktig, og en gang 
i måneden møtes syklubben, men det er visst ingen 
som syr…..

Marianne har vært i koret i 1 år, og trives veldig 
godt. Hun koser seg når hun får lov å synge, men 
som småbarnsmor blir ofte hverdagen hektisk. Koret 
prioriteres høyt, og gleden ved å synge er så stor at 
hun også har anbefalt koret for andre. Det har result-
ert i at vi har fått en ny ung korsanger denne høsten, 
Barbro i 1.alt.rekka  

Vi benytter anledningen til å ønske Barbro hjertelig 
velkommen!

Maestro’s epistel (eller 2 små)

Et spennende korår….

…tror jeg dette vil bli! Granavolden-seminar, 
Forbundskonsert, julekonsert, Mars-prosjekt med 
Rutter og skikkelig tur på forsommeren! Mye spen-
nende korstoff, fl ere nye medlemmer, ny giv på alle 
fronter! Etter 10 år med bygdekoret trodde jeg at 
det meste var gjort, - jeg tror jeg tok feil. Koret tar 
stadig nye utfordringer og jeg gleder meg over at vi 
er i gang! Godt arbeidsår!

Nå gjelder det….

Jeg tenker på Forbundskonserten vi skal arrangere 
4.november. Hvor mange slike stevner har vi ikke 
deltatt på og reist skuffet hjem? Dårlige kor, dårlig 
arrangement, mer eller mindre ”festlige” konferan-
sierer, fest med kjedelig program og dårlig danse-
musikk?

Nå er det vår tur! Hva om vi virkelig satset på dette 
arrangementet og viste fram Nittedal Bygdekor som 
proffe arrangører og utmerkede ambassadører for 
god korsang? Vi har organisasjon for å greie det. 
Styret og musikkutvalget er allerede i gang med å 
legge planer for et arrangement som skal gå på skin-
ner! Korsangen pleier vi å ha god kontroll på, la oss 
også legge oss i selen for å bidra til et godt arrange-
ment. En konsert med både kvalitet, variasjon og 
god regi, en fest med god mat og god sanglig under-
holdning og deltakelse….og en fest der deltakerne 
både hygger seg og får impulser til videre utvikling 
av sitt kor!

La oss vise dem hvordan det kan gjøres! La oss vise dem hvordan det kan gjøres! 
God forbundskonsert! 

Gjermund

Nå ser Marianne frem til ”Reqiem” i mars, men det 
store spørsmålet er om terminen hennes er i rute, el-
ler om vi andre må være jordmødre den dagen….  

Flott at du har funnet deg til rette hos oss, og vi er 
glad for å ha deg med på laget. Du har vist deg å 
være en stor humørspreder og sangglad jente.

Marianne A



Middag: Brasert kyllingbryst med dijon-kremet pasta og sommergrønnsaker
Dessert: Hjemmelaget pannakotta med jordbær

Heder og ære og mange vakre og velvalgte ord ble delt ut. 
Kort fortalt… vellykket!

”Godt å være mann i et blandakor; å se jentene synge 
stolt med, - blide og glad i Skomværsvalsen.”
”Håp for noen og enhver.” Dag Erik trives i Bygdekoret 
”Gjermunds cabaretdeltagelse fra A-Å”
”Akershusmesterskap i hurtigdirigering.”
”Sjefsjarmtrollet Bjarne som vikardirigent.”
”Marianns evner til å forvandle; gull av gråstein, - bokprosjekt og cabaretregi” 
”Helges kremmerånd; selger plattinger til søstera si for 2500,- inkl. montering!”

Nina

Vi FLYTER!!!

For en tid tilbake ble vi introdusert for et nytt begrep -  FLYT -  oversatt fra det engelske ordet fl ow. Det ble sagt at det 
var viktig å fi nne et sted i hverdagen hvor man kunne oppnå eller fi nne sin Flyt.

Flyt kan være å gå en tur i skogen, spille fotball, lese bøker, meditere, utøve yoga etc. 
Det viktige er ikke hva du gjør, men hva det du gjør gir deg – for eksempel glede, energi 
eller inspirasjon.

Jeg tror jeg vet hvor mange av oss fi nner vår Flyt, nemlig gjennom Bygdekoret. Hvorfor 
skulle ellers rundt 100 mennesker møtes èn gang i uka gjennom hele året, noen ganger 
slitne, frivillig motta ”kjeft,” repetere våre stemmer om og om igjen og vise entusiasme 
uansett musikalsk sjanger? Og hva får enkeltindivider til å bruke masse tid utenom denne dagen til å lage scene, 
kostymer, inspirere oss til å være med på cabareter og klassiske verker, reise utenlands og delta på dårlige korstevner 
-  tid har vi jo ikke? Det må jo være fordi det gir oss noe! Og jeg tror at det gir hver enkelt av oss helt forskjellige ting. 
Kanskje er det et pust i en travel hverdag, en tid bare for deg. Det kan være at du glemmer deg selv litt og bare er, - i 
koret. I koret er du alene, men likevel sammen med noen. På Pat’n kan du være sosial, latteren henger løst. Kanskje er 
det rett og slett sang - og musikkgleden som gir deg mest, det å få synge sammen med så mange andre – og innimel-
lom så låter det jo veldig fl ott da!!
     Vi er ganske heldige synes jeg, for vi har funnet et sted der vi trives og synes  
     at vi passer inn. Ofte er det sånn at vi får en ny ladning med energi, batteriene  
     blir ladet opp igjen i løpet av en korøvelse. Vi får sjansen til å utvikle oss   
     både faglig og sosialt, og det blir stilt krav til oss både som enkeltindivider  
     og gruppe. Selv om koret er stort og også noen av stemmegruppene, så får vi  
     følelsen av at det er viktig at akkurat du/jeg stiller opp – det er behov for oss.

Det stod en artikkel i Aftenposten bare for noen dager siden, om korsang. De som synger i kor holder seg visstnok 
friskere enn andre. Er vi ikke også ganske glade av oss? Det er ikke så mange sure fjes jeg ser i Aulaen, heldigvis! 
Håper alle fortsetter å Flyte, gleder meg til et nytt korår samtidig som jeg sender stafettpinnen videre til Moa i tenor-
rekka.
            Mona

Sommeravslutning i Bygdekoret

Bygdekoret og sommerfest er fi nt vær, pene klær, hyggelige omgivelser og 
god mat. Denne gangen var intet unntak. Festen begynte utenfor på gresset 
og det var nesten trist å gå inn i det fi ne været, men magene ville ha mat. 
Uten sammenligning for øvrig, men i Grisehuset med vin, strippestang og 
stringtruse, - på Rotnes Bruk koser vi oss, - hver gang. 



Kjære bydekorister

Jeg vil få lov til å takke styret og koret for 
den fl otte blomsteroppsatsen, alle klemmer,
koser og lykkeønskninger på min 50 års dag 
som var onsdag 10. mai. Takk også til alle de 
som bidro på Lee restaurant slik at det ble en utrolig fl ott 
markering for meg. Jeg har også vært medlem av koret 
10 år i år. Det har for meg vært 10 år hvor jeg har truffet 
og fått mange nye venner, vært med på cabareter, sunget 
klassiske verk og reist på turer. Alt dette, og med sangen 
og ikke minst fellesskapsfølelsen i sentrum, har bidratt 
til å berike livet mitt. Bygdekoret har for meg blitt mitt 
andre hjem, og jeg gleder meg til hver onsdag, hver 
konsert og hver tur. Det er som å være på en skute, med 
et godt mannskap som styrer skuta trygt i havn gang 
etter gang. Og skutas navn er fremdeles Nittedal Bygde-
kor. Jeg ser frem til 10 nye år, fylt av sangglede og godt 
fellesskap.

Klem fra Bengt

Stemningsrapport fra Modagene
(eller  “En reservedirigents bekjennelser…”)

Lørdag 10. juni skulle Nittedal Bygdekor ha en kort opp-
treden på Mosenteret i anledning Modagene. Siden 
Gjermund var opptatt på annet hold, var det jeg som 
skulle dirigere – og det var ikke fritt for at jeg grudde 
meg etterhvert som konserten nærmet seg. Dette var en 
av de første virkelig varme soldagene vi hadde i sommer, 
men det var nok ikke hoved-årsaken til at jeg var temme-
lig svett denne lørdagsformid-dagen… Jeg kan ikke helt 
forklare hvorfor jeg var så nervøs på forhånd. Jeg hadde 
tross alt dirigert koret en gang før, under Modagene for to 
år siden, og da hadde jeg vært atskillig dårligere forberedt 
enn nå. Denne gangen hadde jeg til og med fått øve meg 
på å dirigere på de tre siste korøvelsene, under kyndig 
veiledning fra Gjermund. Kanskje dette nettopp var noe 
av grunnen til at det på en måte ble mer “alvor”, og 
dermed også mer prestasjonsangst, denne gangen?

Jeg må bare gi tyskerne rett i at “aller Anfang ist schwer”. 
Det å sette i gang en sang stod for meg som det van-
skeligste av alt. Det er ikke bare å kjøre i vei – man skal 
bestemme riktig tempo, man skal huske på å gjøre tydelig 
forskjell på de “løse” slagene man eventuelt lager først for 
å vise tempo og det første “ordentlige” slaget som angir 
når koret skal inn, slik at ingen blir forvirret og (skrekk & 
gru) starter for tidlig – og så må vi ikke glemme mim-
ikken, da, koret skal lese ansiktet ditt som en åpen bok… 
Og ikke nok med det, man skal også puste for dem når 
koret skal begynne…! Det er med andre ord en hel del 
ting å holde styr på for en stakkars amatør, og det var ikke 
så rent få tanker som kvernet rundt oppe i grøten mens vi 
gikk der og ventet på å komme i gang.

Klokka tikket mot 12, og fortsatt var det en del forvirring 
om hvor vi skulle synge (ikke akkurat balsam for allerede 
småfrynsete dirigentnerver). Men omsider stod koret sånn 
bortimot oppstilt, fem-seks minutter etter skjema, og det 
var bare å fi ske fram stemmegaffelen, gi tonen, slå et par 
“løsslag” for å angi tempo, gjøre store, runde øyne som 
på ei Caprinodokke, puste inn, here we go… Og så var 
vi endelig i gang med “Vals i tango” – i et heseblesende 
tangotempo som ville ha gitt selv Gunnar på Mo åndenød 
og hjerteklapp. Men vi kom da i mål på et vis, og for min 
del var det først etter at tangoen var unnagjort (og selv 
uten å ha sett snurten av denne Gunnar…) at jeg for alvor 
begynte å tenke at “nå kjæm det je itte kæin…” – nemlig 
sanger med opptakt. Innmari mange sanger med opptakt! 
Jeg hadde aldri tenkt over før hvor mange av sangene 
våre som starter med opptakt, gjerne med en kort liten 
forrædersk åttendedel som skaper rot i takslagene når man 
ellers står der og slår fjerdedeler. 

Et øyeblikk lurte jeg litt på hva jeg egentlig hadde 
begitt meg ut på. Men sang etter sang gikk etter opp-
skriften, og jeg begynte å få følelsen av at ting fungerte 
som de skulle. Etter at den første nervøsiteten hadde 
gitt seg, kunne jeg puste lettet ut og konstatere at koret 
faktisk klarte å følge meg (eller var det bare det at de 
sang på rutinen og ga beng i hvordan jeg veivet med 
armene…?). Uansett klarte jeg å slappe mer av, tenke litt 
mindre fi rkantet og dirigere mer smidig, og jeg tror jeg 
kan si at vi kom fra det med æren i behold.

Konklusjonen må vel være at det å dirigere et kor kan 
sammenliknes litt med å ha en muntlig eksamen eller 
å gå til tannlegen: det er egentlig verst før man starter, 
mens man går der og gruer seg. Når man først er i gang, 
er det i grunnen en nokså merkelig følelse – betryggende 
og skremmende på en gang – å vite at man har styringen 
over hvordan et helt kor skal synge. Jeg er sjeleglad for 
at jeg ikke er fast dirigent for et kor, med alt det in-
nebærer av ansvar for sammensetning og innøving av 
repertoar. Men å være reservedirigent og bare kunne 
lose koret gjennom sanger som de allerede kan, er fak-
tisk veldig moro når det kommer til stykket – særlig når 
koret er så dyktig og rutinert som Nittedal Bygdekor! 
Det er utrolig behagelig å komme til dekket bord…

Bjarne

Innlegg og henvendelser til: Nina Rommen Solbakken, Woldbakken 39, 1481 Hagan
Tlf. priv.: 67050288, mob.: 90021161, e-post: nina.solbakken@scania.no, solbak@online.no


